[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.02.2021
	№
	10

г.  Новоалтайск

[image: image1.jpg]
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края от 29.12.2009 «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», статьей 58 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.
Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 31.10.2017 № 2-СД «О нормативах градостроительного проектирования муниципального образования Первомайский район Алтайского края».

2.
Направить указанный нормативный правовой акт исполняющему обязанности главы Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства, строительства, газификации и благоустройства (М.Р. Смолякова).

Председатель районного Собрания депутатов

       Ю.А. Фролова

ПРИНЯТ
 решением Первомайского    районного Собрания депутатов

от 25.02.2021 № 10
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 31.10.2017 № 2-СД «О нормативах градостроительного проектирования муниципального образования Первомайский район Алтайского края»
Статья 1.

1. Внести в нормативный правовой акт «О нормативах градостроительного проектирования муниципального образования Первомайский район Алтайского края»  следующие изменения:

1) дополнить пунктом 11.11.1 следующего содержания:

«11.11.1. Велосипедные дорожки и полосы для велосипедистов следует предусматривать в соответствии с требованиями и рекомендациями, установленными Методическими рекомендациями о применении нормативов и норм при определении потребности субъектов Российской Федерации в объектах физической культуры и спорта, утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21.03.2018 № 244, ГОСТ 33150-2014, СП 42.13330.2016.»;

2) в приложении А:

а) после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«Велопарковка – место для длительной стоянки (более часа) или хранения велосипедов, оборудованное специальными конструкциями.

Велопешеходная дорожка – велосипедная дорожка, предназначенная для раздельного или совместного с пешеходами движения велосипедистов и обозначенная дорожными знаками.

Велосипедная дорожка – отдельная дорога или часть автомобильной дороги, предназначенная для велосипедистов и оборудованная соответствующими техническими средствами организации дорожного движения.

Велосипедная стоянка – место для кратковременной стоянки (до одного часа) велосипедов, оборудованное стойками или другими специальными конструкциями для обеспечения сохранности велосипедов.».

Статья 2.

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

Исполняющий обязанности главы Первомайского района
                           Д.В. Шипунов

«25» февраля 2021 г.

№ 7-СД
О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 31.10.2017 № 2-СД «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Первомайский район Алтайского края»